29 de setembro de 2023, no programa 0177 – Regionalização do
turismo, a ação: “Pavimentação Rodovia Transcitrus – Convênio nº
961472/2024/MIDR”, na Secretaria Municipal de Desporto, Cultura e
Turismo; e para abertura de crédito especial adicional no valor de R$ R$
630.251,00 (seiscentos e trinta mil, duzentos e cinquenta e um reais).

A Mensagem Justificativa esclarece que o Município foi
contemplado com recursos oriundos do Ministério da Integração e do
Desenvolvimento Regional – Contrato de Repasse nº
961472/2024/MIDR/CAIXA, tendo por objetivo a execução do projeto de
infraestrutura turística, pavimentação da TRANSCITRUS (Trecho